EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais de Passo Fundo

(SIMPASSO), CNPJ 92.006.873/0001-20, no uso de suas atribuições

estatutárias e regulamentares, consoante ao elencado no artigo 8º, alínea “c” do

Estatuto Social, CONVOCA os servidores públicos municipais estatutários,

servidores públicos municipais estatutários aposentados, e empregados públicos

municipais celetistas, do Município de Passo Fundo/RS, representados pelo

SIMPASSO, para uma Assembleia Geral Ordinária, a realizar-se no dia 10 de

janeiro de 2024, quarta-feira, nas dependências do SIMPASSO, sito a Rua

Morom, 1858, 8º andar, Centro, Passo Fundo/RS, com a primeira chamada às

14h30min, com o número regular de presenças, ou em segunda chamada, às

15h, com qualquer número para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

1) Deliberar sobre as reivindicações salariais e de condições de trabalho

e autorizar a Diretoria a instaurar dissídio coletivo;

2) Assuntos gerais, sem deliberação.

Passo Fundo, 03 de janeiro de 2024.

MARIA BERNADETE DE MATOS,

Presidente do SIMPASSO.